ספרות עברית חדשה

תשנ"ה-תשנ"ו

שנה שתיים-עשרה
רוברת ב (מ"ו)

כסלו תשמ"ו — דצמבר 1985

קרן בית הנשיא משרד החינוך והתרבות עיריית ירושלים — המחלקה לחינוך
המרכז לספרות ילדים

המערכת: גרשון ברגסון (עורך), ד"ר אוריאל אופק (יועץ מדעי), חוה ויזל
ד"ר אסתר טרסי, ציפי אלדר

כל הזכויות שמורות

בהוצאת משרד החינוך והתרבות, המדור לספרות ילדים, ירושלים,
דוד המלך 8 טל' 02-238202/4

בי"ט באב תשמ"ה (6.8.1985) מת ליבנה בשנה ה-95 לחייו והוא שבע ימים ומעש.

בן עשרים היה צבי ליבנה כשעלה ארצה מן הכפר האוקראיני מאנקובקה (פלך קיוב), שם נולד באדר תרנ"א (1891) במשפחת איכרים. גופי ילדותו, המשובצים שדות, יערות ואגמים, הטביעו בו את זיקתו לטבע, לאדמה ולחיים של פתיחות. את ה'חדר' לא אהב, ובזכרונותיו סיפר כיצד חמק מתוכו יום אחד, הסתתר בארגז, נרדם בתוכו — ועורר חרדה בכפר.

הגיבורים האהודים הם אידיאל מוחלט, טהרה יש בהם, פאתוס בלתי-טבעי בדיבור, ולהט בהתנהגות, אולם העלילה המתפתחת לפי מתכונת דראמאטית, תמשוך את לב הקורא הצעיר. הדמויות הנפגשות אינו יודעות באיזו מידה גורלן משותף, ועל-ידי כך נוצר מתח, המביא לידי סקרנות.

3. "חלום השלושה", נכתב בנהלל בתרצ"ו, הוצאה נוספת "קריית-ספר" 1951.

4. "מבבל לירושלים", סיפור היסטורי, הוצ' נ. טברסקי, תש"ז (1947).

5. "הרפתקאותיו של דן", שטיבל, ת"א תרצ"ג.

הסופר אינו מסתפק בהבאת הרעיון המרכזי — גאולה ותחייה. הוא רוצה אגב הרצאת הדברים לפתור גם בעיה סוציאלית ולכן משניא את הבן על הוריו, מבלי שידע שהוא בנם, כמובן, ורק לבסוף מתגלה האמת והכל בא על מקומו בשלום.

באמצעותו הופצו עד כה 126 ספרים, 6290 עותקים בממוצע לכל ספר, המיועדים לילדים ובני נוער בגני הילדים, בבתי-הספר היסודיים, בחטיבות הביניים ובתי-הספר העל-יסודיים.

במשך 15 שנים הופצו 792,200 אלף ספרים.

רשימת הספרים שהופצו במשך השנים תש"ל—תשמ"א, מופיעות בחוברות כדלהלן:

שנים חברת
תש"ל — תשל"ד ב' תשון תשל"ה — אוקטובר 1974
תשל"ה—תשל"ח ד' (ט"ו) סיון תשל"ח — יוני 1978
תשל"ח—תשל"ט ג'ד' (י"ט-כ) אייר תשל"ט — מאי 1979
תש"מ — תשמ"א א' (כ"ט) תשרי תשמ"ב — ספטמבר 1981

להלן רשימת הספרים שנכללו במפעל הספר הטוב במחיל מוזל משנת תשמ"ב.

השנה הספר המהבר ההוצאה מספר העותקים
תשמ"ב
מחזור א' שירים שובבים דתיה בן-דור הקיבוץ המאוחד 13,000
אצל סבתא נינה ע. עמיר-זוהר ספריית פועלים 9,711
אליפים א.